
 

 

RESOLUÇÃO N. º 006/CMEA/2025. 
 

Convalida os estudos de Vitória Gomes Soares 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ-ES, no uso de suas 
competências e atribuições conferidas pelo Decreto nº 12.308, de 29/06/2004, e em 
conformidade com os termos do Parecer nº 006/CMEA/2025, aprovado na 4ª 
Sessão Plenária Ordinária de 09/07/2025, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Convalidar os estudos da estudante Vitória Gomes Soares, referente ao 4º 

Ano do Ensino Fundamental. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Aracruz, 28 de julho de 2025. 
 

 

JENILZA 
SPINASSE 

 

 
Assinado digitalmente por JENILZA SPINASSE 

MORELLATO:96223880782 

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 

Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF 

A3, OU=(EM BRANCO), OU=34028316000103, 

OU=videoconferencia, CN=JENILZA SPINASSE 

MORELLATO:96223880782 

Razão: Eu sou o autor deste documento 

Localização: sua localização de assinatura aqui 

96223880782 Data: 2025.08.05 08:53:39-03'00' 

Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0 

Marcelo Zopelari Miranda 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação de Aracruz 

Jenilza Spinassé Morellato 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua. General Aristides Guaraná – 23 – Centro – Aracruz -ES – CEP: 29190-050 
 E- mail: cme.Aracruz@aracruz.rs.gov.br 

Conselho Municipal de Educação de Aracruz 
– CMEA 

Criação: Lei Municipal nº 1.697, de 31.12.1993 
Alterações: Emenda ao artigo 158 da Lei orgânica Municipal 

Decreto Municipal nº 12.308 de 29/06/2004; 
Decreto Municipal nº29.723 de 02/07/2015 

Sistema de Ensino: Decreto Municipal nº 12. 023 de 23/03/2004 

MORELLATO: 

mailto:cme.Aracruz@aracruz.rs.gov.br

